
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.157 del Reg. Data 27-07-020 

 

 

Oggetto: ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE E REGIMAZIONE 

DELLE  ACQUE SUPERFICIALI STRADA COMUNALE DI FONTE 

PESCHIERA - LIQUIDAZIONI 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventisette del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTE E RICHIAMATE: 

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 12/12/2019 avente ad oggetto: 

“ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE E REGIMAZIONE DELLE 

ACQUE SUPERFICIALI STRADA COMUNALE DI FONTE PESCHIERA – 

ATTO DI INDIRIZZO” che ha deliberato: 

 
- Di approvare, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, 

n. 267, il presente atto di indirizzo rivolto al Responsabile dell’Area Tecnica 

affinché proceda con la predisposizione di tutti gli atti necessari alla redazione di 

un Progetto Esecutivo dei “Lavori di manutenzione e regimazione delle acque 

superficiali strada comunale Fonte Peschiera”; 

 

- Di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il geom. Sergio 

Marcelli, Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

- la Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 9 del 24/01/2020 avente ad 

oggetto: “ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE E REGIMAZIONE 

DELLE ACQUE SUPERFICIALI STRADA COMUNALE DI FONTE 

PESCHIERA – APPROVAZIONE PROGETTO E FORNITURA MATERIALE” 

che ha stabilito tra l’altro: 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
- Di approvare il progetto esecutivo avente ad oggetto: “ESECUZIONE DI 

LAVORI DI MANUTENZIONE E REGIMAZIONE DELLE ACQUE 

SUPERFICIALI STRADA COMUNALE DI FONTE PESCHIERA” redatto 

dall’ufficio tecnico comunale e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica illustrativa; 

- Planimetria area intervento; 

- Computo metrico estimativo; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Quadro tecnico economico; 

 

- Di dare atto che l’importo complessivo per la sola fornitura del materiale è pari a 

€ 3.000,00 (iva al 22% inclusa) e trova imputazione al cap. 2008 art.1 del Bilancio 

dell’anno corrente 2020; 

 

- Di dare atto che il CIG è: Z7E2BB71C0; 

 

VISTE le seguenti fatture elettroniche: 

 

- Fatt. n. 41/PA del 30/04/2020, prot. N. 4836 del 05/05/2020 di importo netto € 

346,95 + iva 22% di € 76,33 per un totale di € 423,28 emessa dalla ditta fornitrice 

MARCOLINI FERRAMENTA s.r.l., Via D. Concordia n. 22, 62100 Piediripa 

di Macerata (MC), p.iva IT01596780435; 

 

- Fatt. n. 2752 del 30/04/2020, prot. N. 4894 del 05/05/2020 di importo netto € 

1.200,82 + iva 22% di € 264,18 per un totale di € 1.465,00 emessa dalla ditta 

fornitrice PICENUM PLAST s.p.a., Via Dell’Industria n. 1, Zona Ind.le, 63832 

Magliano di Tenna (FM), p.iva IT00200720449; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo delle forniture di cui sopra è pari € 423,28 + 

€ 1.465,00 = € 1.888,28 iva 22% inclusa, e risulta essere minore del totale stanziato per € 

3.000,00 iva 22% inclusa; 

 

RITENUTO pertanto di dover liquidare le suddette fatture; 

 

DATO ATTO che la spesa trova imputazione al cap. 2008 art. 1 del Bilancio dell’anno 

corrente 2020, imp. N. 37/2020; 

 

DATO ATTO che il CIG è: Z7E2BB71C0; 

 

DATO ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. 

Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “TUEL”; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

DETERMINA 

 

• La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

• Di liquidare le seguenti fatture elettroniche: 

 

- Fatt. n. 41/PA del 30/04/2020, prot. N. 4836 del 05/05/2020 di importo netto € 

346,95 + iva 22% di € 76,33 per un totale di € 423,28 emessa dalla ditta fornitrice 

MARCOLINI FERRAMENTA s.r.l., Via D. Concordia n. 22, 62100 Piediripa 

di Macerata (MC), p.iva IT01596780435; 

 

- Fatt. n. 2752 del 30/04/2020, prot. N. 4894 del 05/05/2020 di importo netto € 

1.200,82 + iva 22% di € 264,18 per un totale di € 1.465,00 emessa dalla ditta 

fornitrice PICENUM PLAST s.p.a., Via Dell’Industria n. 1, Zona Ind.le, 63832 

Magliano di Tenna (FM), p.iva IT00200720449; 

 

• Di dare atto che l’importo complessivo delle forniture di cui sopra è pari € 423,28 

+ € 1.465,00 = € 1.888,28 iva 22% inclusa, e risulta essere minore del totale 

stanziato per € 3.000,00 iva 22% inclusa; 

 

• Di dare atto che la spesa trova imputazione al cap. 2008 art. 1 del Bilancio 

dell’anno corrente 2020, imp. N. 37/2020; 

 

• Di dare atto che il CIG è: Z7E2BB71C0; 

 

• Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-08-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


